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Rewitalizacja 3.0 w województwie świętokrzyskim. O
możliwościach rozwoju regionu podczas konferencji w
WDK

Marszałek województwa Renata Janik otworzyła konferencję regionalną pt.
Rewitalizacja 3.0 w województwie świętokrzyskim – doświadczenia, dobre praktyki i
nowe możliwości wsparcia”, która odbyła się w siedzibie Wojewódzkiego Domu
Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Spotkanie zorganizował Departament
Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach. Wzięli w nim udział m.in. Tomasz Janusz dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego i Katarzyna Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach. 
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Do udziału w konferencji zaproszono przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z
obszaru województwa świętokrzyskiego oraz osoby, zaangażowane we wdrażanie procesów
rewitalizacyjnych w gminach. Spotkanie stanowiło podsumowanie osiągnięć realizowanego
ogólnopolskiego, 4-letniego projektu „Regiony Rewitalizacji – Edycja 3.0”. To
przedsięwzięcie o budżecie około 90 mln zł, realizowane w latach 2024-2027, które
wzmacnia potencjał gmin w planowaniu i wdrażaniu procesów rewitalizacji zdegradowanych
terenów w celu przywrócenia im funkcji społecznych i gospodarczych. Działania obejmują
nie tylko wsparcie finansowe w postaci grantów, ale także szkolenia, doradztwo, wymianę
doświadczeń i promocję dobrych praktyk.

Konferencję otworzyła marszałek Renata Janik.

– Łącznie przeszkoliliśmy już prawie 800 przedstawicieli jednostek samorządu
terytorialnego, a w tym roku uruchomimy kolejne cykle warsztatowe dla
samorządowców, chcących przeprowadzać działania rewitalizacyjne –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Prowadzimy również doradztwo dla gmin
oraz opiniujemy gminne programy rewitalizacji. To pokazuje, że rewitalizacja w
naszym regionie nie jest jednorazowym działaniem, lecz konsekwentnie
budowanym systemem wsparcia. Chcemy, aby każda gmina w województwie
świętokrzyskim miała realny dostęp do wiedzy, narzędzi i środków finansowych.
Dlatego realizujemy wsparcie w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021–2027. Jednocześnie w projekcie Regiony Rewitalizacji
Edycja 3.0 uruchamiamy konkurs na mini projekty społeczne, w którym
świętokrzyskie gminy mogą otrzymać grant w wysokości do 50 tys. zł., a w
przyszłym roku planujemy konkurs na mini granty zintegrowane.

W ramach programu „Regiony Rewitalizacji – Edycja 3.0” w województwie świętokrzyskim
już wkrótce ogłoszony zostanie, wspomniany przez marszałek Renatę Janik, konkurs na
mini-projekty społeczne służące aktywizacji oraz integracji społeczności lokalnych
na obszarach rewitalizowanych.  Jego celem jest wsparcie gmin w realizacji działań,
angażujących lokalne społeczności oraz partnerów społeczno-gospodarczych w proces
rewitalizacji. O granty będą mogły ubiegać się gminy z województwa świętokrzyskiego
posiadające uchwalony i obowiązujący Gminny Program Rewitalizacji. Każda gmina będzie
mogła złożyć jeden wniosek dotyczący projektu, realizowanego we współpracy z partnerem
społecznym, takim jak organizacja pozarządowa, fundacja czy stowarzyszenie. Maksymalna
wartość dofinansowania dla jednego projektu wynosi do 50 tys. zł, a wsparcie może pokryć
nawet 100% kosztów kwalifikowalnych. Środki przeznaczone są na realizację działań



Rewitalizacja 3.0 w województwie świętokrzyskim. O możliwościach
rozwoju regionu podczas konferencji w WDK | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Rewitalizacja 3.0 w województwie
świętokrzyskim. O możliwościach rozwoju regionu podczas konferencji w WDK | 3

społecznych, takich jak warsztaty, wydarzenia integrujące mieszkańców czy inicjatywy
edukacyjne. Nabór wniosków planowany jest na marzec-kwiecień 2026 r., natomiast
realizacja wybranych projektów potrwa do 31 października 2026 r. Łączny tegoroczny
budżet konkursu wynosi 750 tys. zł. Na przyszły rok przewiduje się budżet konkursu w
wysokości 2 mln 900 tysięcy zł.

Podczas dzisiejszej konferencji jej uczestnicy mieli możliwość wysłuchania wystąpień
przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej oraz ekspertów zajmujących się
problematyką rewitalizacji, w tym: dr. Jakuba Sawulskiego – zastępcy dyrektora
Departamentu Rozwoju Regionalnego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, który
mówił o efektach działania programu „Regiony Rewitalizacji – Edycja 3.0”. O
realizowanych procesach rewitalizacyjnych w województwie świętokrzyskim mówił Tomasz
Janusz dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego. Katarzyna Kubicka  dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła
aktualne możliwości wsparcia samorządów lokalnych w programie Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. Dobre praktyki rewitalizacyjne z polskich miast i gmin
omówiła Katarzyna Spadło – kierownik Centrum Doradztwa Rewitalizacyjnego Instytutu
Rozwoju Miast i Regionów w Warszawie. W konferencji uczestniczyli także m.in. Anna
Kucharczyk zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu
Marszałkowskiego i Hubert Zieja zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Projekt “Regiony Rewitalizacji 3.0” współfinansowany jest w 79,71% ze środków Unii
Europejskiej w ramach programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich na lata
2021-2027 oraz w 20,29% z budżetu państwa.
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